

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					2,738,505.78		622.40		1,705,471.36		4,739.00		1,712,921.83		9,764.00		362,240.93		4,716.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,259,886.16		622.40		1,562,044.34		4,739.00		1,568,744.81		9,764.00		362,240.93		4,716.00	
Meta: 1 - SENSIBILIZACION A PRODUCTORES AGRARIOS PARA EL APROVECHAMINETO DEL					18,143.62		0.00		36,540.76		0.00		40,019.96		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0003 - SENSIBILIZACION A PRODUCTORES AGRARIOS PARA EL					18,143.62		0.00		36,540.76		0.00		40,019.96		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					5,000.00		0.00		13,360.00		0.00		13,360.00		0.00		0.00		0.00	
091100010131	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL	UNIDAD	2.000000	500.00	1,000.00	0.00	0.00	4,000.00	8,000.00	0.00	0.00	4,000.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010572	B	GALLETA INTEGRAL SALADA X 32 g APROX. X 6	UNIDAD	8.000000	500.00	4,000.00	0.00	0.00	670.00	5,360.00	0.00	0.00	670.00	5,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,120.00		0.00		1,360.00		0.00		1,360.00		0.00		0.00		0.00	
899600070113	B	CHALECO IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	80.000000	7.00	560.00	0.00	0.00	8.00	640.00	0.00	0.00	8.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600150813	B	CASACA DE DRIL ACOLCHADA TALLA L	UNIDAD	80.000000	4.00	320.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600150814	B	CASACA DE DRIL ACOLCHADA TALLA M	UNIDAD	80.000000	3.00	240.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					8,652.00		0.00		17,640.00		0.00		21,000.00		0.00		0.00		0.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	16.800000	200.00	3,360.00	0.00	0.00	400.00	6,720.00	0.00	0.00	450.00	7,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	16.800000	315.00	5,292.00	0.00	0.00	650.00	10,920.00	0.00	0.00	800.00	13,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,041.62		0.00		3,755.76		0.00		3,874.96		0.00		0.00		0.00	
710300160011	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	4.300000	10.00	43.00	0.00	0.00	20.00	86.00	0.00	0.00	20.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.708208	15.00	70.62	0.00	0.00	20.00	94.16	0.00	0.00	20.00	94.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	11.900000	6.00	71.40	0.00	0.00	10.00	119.00	0.00	0.00	10.00	119.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000060628	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 6 COLORES VARIADOS	UNIDAD	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	20.000000	7.00	140.00	0.00	0.00	8.00	160.00	0.00	0.00	8.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.920000	30.00	357.60	0.00	0.00	30.00	357.60	0.00	0.00	40.00	476.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	16.000000	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052001	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052002	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052003	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052004	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	580.000000	2.00	1,160.00	0.00	0.00	3.00	1,740.00	0.00	0.00	3.00	1,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						330.00		0.00		425.00		0.00		425.00		0.00		0.00		0.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160133	B	DETERGENTE EN POLVO INDUSTRIAL X 5 kg	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100085	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L	UNIDAD	8.000000	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160368	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 75 HOJAS	UNIDAD	3.500000	20.00	70.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 2 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A						561,697.90		0.00		831,167.00		0.00		831,267.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0018 - ADMINISTRACIÓN Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA						561,697.90		0.00		831,167.00		0.00		831,267.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						1,820.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
899600140126	B	MAMELUCO TERMICO DE TASLAN IMPERMEABLE CON CINTA REFLECTIVA	UNIDAD	130.000000	14.00	1,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						22,848.00		0.00		27,720.00		0.00		27,720.00		0.00		0.00		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	16.800000	360.00	6,048.00	0.00	0.00	750.00	12,600.00	0.00	0.00	750.00	12,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	16.800000	1,000.00	16,800.00	0.00	0.00	900.00	15,120.00	0.00	0.00	900.00	15,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,792.40		0.00		11,947.00		0.00		11,947.00		0.00		0.00		0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.900000	10.00	29.00	0.00	0.00	30.00	87.00	0.00	0.00	30.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	120.00	300.00	0.00	0.00	120.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.920000	20.00	238.40	0.00	0.00	500.00	5,960.00	0.00	0.00	500.00	5,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
767400060354	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	350.000000	4.00	1,400.00	0.00	0.00	16.00	5,600.00	0.00	0.00	16.00	5,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 1	DE VEHICULOS					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
283400220004	B	BATERIA ALCALINA 12 V DE 21 PLACAS	UNIDAD	500.000000	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 10.1 4	FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					167,237.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
050500070141	B	ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 20-20-20	KILOGRAMO	8.500000	19,675.00	167,237.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 10.1 6	PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					360,200.00		0.00		790,000.00		0.00		790,000.00		0.00		0.00		0.00
839700020009	B	IVERMECTINA 12 mg/mL SOL INY 250 mL	UNIDAD	108.000000	1,700.00	183,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700040089	B	VITAMINAS (A D3 E) + MINERALES INY 250 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	65.000000	2,200.00	143,000.00	0.00	0.00	10,000.00	650,000.00	0.00	0.00	10,000.00	650,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700050094	B	OXITETRACICLINA + KETOPROFENO 200 mg + 30 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	28.000000	1,200.00	33,600.00	0.00	0.00	5,000.00	140,000.00	0.00	0.00	5,000.00	140,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 1	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO			3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 4.5 1	DE VEHICULOS					3,500.00		0.00		1,000.00		0.00		1,100.00		0.00		0.00		0.00
607500070068	S	SERVICIO DE PLANCHADO Y PINTADO DE VEHICULOS	SERVICIO			1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
607500070228	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO			2,500.00		0.00		1,000.00		0.00		1,100.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 6.3 3	SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					200.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
850500050012	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA	SERVICIO			200.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 7.11 5	SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO			600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 5 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A PRODUCTORES PARA LA ADOPCION DE						19,438.36		0.00		23,424.71		0.00		26,817.45		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0011 - ASISTENCIA TÉCNICA Y CAPACITACIÓN A PRODUCTORES PARA						19,438.36		0.00		23,424.71		0.00		26,817.45		0.00		0.00		0.00
2.3.1 2.1 1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					420.00		0.00		440.00		0.00		460.00		0.00		0.00		0.00
899600140095	B	MAMELUCO DE POLIESTER ANTIPELUSA MANGA LARGA UNISEX CON CAPUCHA Y BOTAS TALLA XL COLOR BLANCO	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	7.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600150842	B	CASACA DE MICROFIBRA 100% POLIESTER PARA CABALLERO COLOR RAL 6004 TALLA XL	UNIDAD	80.000000	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 3	CALZADO					1,120.00		0.00		1,120.00		0.00		1,120.00		0.00		0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
890200030126	B	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	PAR	280.000000	4.00	1,120.00	0.00	0.00	4.00	1,120.00	0.00	0.00	4.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1		COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				7,946.40		0.00		10,080.00		0.00		11,760.00		0.00		0.00		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	16.800000	100.00	1,680.00	0.00	0.00	150.00	2,520.00	0.00	0.00	200.00	3,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	16.800000	373.00	6,266.40	0.00	0.00	450.00	7,560.00	0.00	0.00	500.00	8,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,719.96		0.00		3,252.71		0.00		3,745.45		0.00		0.00		0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.708208	20.00	94.16	0.00	0.00	25.00	117.71	0.00	0.00	30.00	141.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	11.900000	5.00	59.50	0.00	0.00	5.00	59.50	0.00	0.00	5.00	59.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.900000	5.00	14.50	0.00	0.00	5.00	14.50	0.00	0.00	5.00	14.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.920000	40.00	476.80	0.00	0.00	50.00	596.00	0.00	0.00	60.00	715.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052001	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052002	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052003	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052004	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060635	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	350.000000	3.00	1,050.00	0.00	0.00	4.00	1,400.00	0.00	0.00	5.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				32.00		0.00		32.00		0.00		32.00		0.00		0.00		0.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000270008	B	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 1 L	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 5 1		DE VEHICULOS				1,500.00		0.00		2,000.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00
607500070228	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO			1,500.00		0.00		2,000.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 6. 3 3		SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)				200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00
850500050011	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT	SERVICIO			200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

ASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
(RENOVACION) PARA CAMION																				
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						4,000.00		0.00		4,500.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		4,000.00		0.00		4,500.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,500.00		0.00		1,800.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00
500100051553	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	SERVICIO		1,500.00		0.00		1,800.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 6 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A PRODUCTORES EN SISTEMA DE GESTION DE LA						41,192.78		0.00		47,473.50		0.00		47,473.50		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0004 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A PRODUCTORES EN						41,192.78		0.00		47,473.50		0.00		47,473.50		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						6,054.00		0.00		8,600.00		0.00		8,600.00		0.00		0.00		0.00
091100010131	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL	UNIDAD	2.000000	1,815.00	3,630.00	0.00	0.00	2,500.00	5,000.00	0.00	0.00	2,500.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010572	B	GALLETA INTEGRAL SALADA X 32 g APROX. X 6	UNIDAD	8.000000	303.00	2,424.00	0.00	0.00	450.00	3,600.00	0.00	0.00	450.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						23,318.40		0.00		25,200.00		0.00		25,200.00		0.00		0.00		0.00
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	16.800000	1,388.00	23,318.40	0.00	0.00	1,500.00	25,200.00	0.00	0.00	1,500.00	25,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						6,850.38		0.00		6,173.50		0.00		6,173.50		0.00		0.00		0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.708208	10.00	47.08	0.00	0.00	12.00	56.50	0.00	0.00	12.00	56.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.900000	24.00	69.60	0.00	0.00	30.00	87.00	0.00	0.00	30.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	545.00	1,362.50	0.00	0.00	500.00	1,250.00	0.00	0.00	500.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	0.00	0.00	36.00	144.00	0.00	0.00	36.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	5.000000	400.00	2,000.00	0.00	0.00	400.00	2,000.00	0.00	0.00	400.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.920000	50.00	596.00	0.00	0.00	50.00	596.00	0.00	0.00	50.00	596.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050310	B	PAPEL BOND 75 g DE 61 cm X 86 cm.	CIENTO	0.500000	1,000.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110121	B	CARTULINA SIMPLE 150 g TAMAÑO A5 COLOR BLANCO	UNIDAD	0.500000	1,000.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.800000	24.00	115.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
767400052001	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052002	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052003	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052004	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060354	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	350.000000	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						50.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00		0.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100096	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS						900.00		0.00		900.00		0.00		900.00		0.00		0.00		0.00
946100080322	B	LLANTA 80/90R21 DELANTERA PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	150.000000	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
946100080423	B	LLANTA 110/80R18 POSTERIOR PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	150.000000	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET						500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS						1,500.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00
607500070128	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA TIPO PICK UP	SERVICIO			500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00
607500070193	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO			1,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00
850500050012	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA	SERVICIO			200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7. 4 3 SOPORTE TECNICO						300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00
602000010279	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO			300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						320.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO			320.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
500100051553	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	SERVICIO			500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						700.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
070500011373 S SERVICIO DE ANALISIS DE LABORATORIO DE CALIDAD DE SUELO EN MUESTRAS DIRIMENTES					SERVICIO	700.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
Meta: 7 - GENERACION Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE INFORMACION DE MERCADOS						60,644.40		0.00		60,644.40		0.00		60,644.40		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0002 - GENERACION Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE						60,644.40		0.00		60,644.40		0.00		60,644.40		0.00		60,644.40		0.00		
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						2,400.00		0.00		2,400.00		0.00		2,400.00		0.00		2,400.00		0.00		
899600150249 B CASACA CHALECO DE TASLAN IMPERMEABLE UNISEX					UNIDAD	80.000000	30.00	2,400.00	0.00	0.00	30.00	2,400.00	0.00	0.00	30.00	2,400.00	0.00	0.00	30.00	2,400.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						7,392.00		0.00		7,392.00		0.00		7,392.00		0.00		7,392.00		0.00		
172100070020 B DIESEL B5 S50					GALON	16.800000	40.00	672.00	0.00	0.00	40.00	672.00	0.00	0.00	40.00	672.00	0.00	0.00	40.00	672.00	0.00	0.00
172100090009 B GASOHOL REGULAR					GALON	16.800000	400.00	6,720.00	0.00	0.00	400.00	6,720.00	0.00	0.00	400.00	6,720.00	0.00	0.00	400.00	6,720.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,893.40		0.00		2,893.40		0.00		2,893.40		0.00		2,893.40		0.00		
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO					UNIDAD	2.900000	6.00	17.40	0.00	0.00	6.00	17.40	0.00	0.00	6.00	17.40	0.00	0.00	6.00	17.40	0.00	0.00
716000010192 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00
716000010193 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00
716000010194 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMPAQUE X 500	11.920000	50.00	596.00	0.00	0.00	50.00	596.00	0.00	0.00	50.00	596.00	0.00	0.00	50.00	596.00	0.00	0.00
767400052001 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO					UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00
767400052002 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO					UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00
767400052003 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA					UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00
767400052004 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN					UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00
767400060354 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO					UNIDAD	350.000000	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00
767400061508 B TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1147 NEGRO					UNIDAD	290.000000	2.00	580.00	0.00	0.00	2.00	580.00	0.00	0.00	2.00	580.00	0.00	0.00	2.00	580.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						159.00		0.00		159.00		0.00		159.00		0.00		159.00		0.00		
133000120052 B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 650 mL					UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00
139200100085 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L					UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
139200100096	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00
139200160368	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 75 HOJAS	UNIDAD	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1		PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO			1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
2.3. 2 1. 2 99		OTROS GASTOS				37,000.00		0.00		37,000.00		0.00		37,000.00		0.00		37,000.00		0.00
901000060017	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO			37,000.00		0.00		37,000.00		0.00		37,000.00		0.00		37,000.00		0.00
2.3. 2 2. 2 3		SERVICIO DE INTERNET				1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
2.3. 2 4. 5 1		DE VEHICULOS				2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00
607500070228	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO			2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00
2.3. 2 6. 3 3		SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)				300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00
850500050012	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA	SERVICIO			300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00
2.3. 2 7. 4 3		SOPORTE TECNICO				1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
602000010279	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO			1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
2.3. 2 7.11 5		SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00
040100010004	S	SERVICIO DE ALMUERZO POR REUNION DE TRABAJO	SERVICIO			3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00
040100010009	S	SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK	SERVICIO			1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
2.3. 2 7.11 6		SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00
500100051553	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	SERVICIO			1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00
Meta: 8 - TITULACION DE LA PROPIEDAD AGRARIA, COMUNIDADES CAMPESINAS Y COMUNIDADES						80,975.08		0.00		80,256.48		0.00		78,098.48		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0015 - ENTREGA DE CERTIFICADOS Y TÍTULOS						80,975.08		0.00		80,256.48		0.00		78,098.48		0.00		80,290.98		0.00
2.3. 1 1. 1 1		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				4,500.00		0.00		4,100.00		0.00		4,100.00		0.00		4,540.00		0.00
091100010131	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL	UNIDAD	2.000000	450.00	900.00	0.00	0.00	250.00	500.00	0.00	0.00	250.00	500.00	0.00	0.00	350.00	700.00	0.00	0.00
096800010572	B	GALLETA INTEGRAL SALADA X 32 g APROX. X 6	UNIDAD	8.000000	450.00	3,600.00	0.00	0.00	450.00	3,600.00	0.00	0.00	450.00	3,600.00	0.00	0.00	480.00	3,840.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						6,400.00		0.00		6,400.00		0.00		6,400.00		0.00		6,400.00		0.00			
894400020376	B	GORRA DE TELA 35% ALGODON Y 65% POLIESTER TIPO SAFARI TALLA XXL		UNIDAD	40.000000	30.00	1,200.00	0.00	0.00	30.00	1,200.00	0.00	0.00	30.00	1,200.00	0.00	0.00	30.00	1,200.00	0.00	0.00		
899600070113	B	CHALECO IMPERMEABLE UNISEX		UNIDAD	80.000000	30.00	2,400.00	0.00	0.00	30.00	2,400.00	0.00	0.00	30.00	2,400.00	0.00	0.00	30.00	2,400.00	0.00	0.00		
899600150249	B	CASACA CHALECO DE TASLAN IMPERMEABLE UNISEX		UNIDAD	80.000000	35.00	2,800.00	0.00	0.00	35.00	2,800.00	0.00	0.00	35.00	2,800.00	0.00	0.00	35.00	2,800.00	0.00	0.00		
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						20,160.00		0.00		20,160.00		0.00		18,480.00		0.00		19,320.00		0.00			
172100070020	B	DIESEL B5 S50		GALON	16.800000	1,200.00	20,160.00	0.00	0.00	1,200.00	20,160.00	0.00	0.00	1,100.00	18,480.00	0.00	0.00	1,150.00	19,320.00	0.00	0.00		
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						3,400.00		0.00		3,400.00		0.00		3,400.00		0.00		3,400.00		0.00			
175500100171	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO		GALON	100.000000	20.00	2,000.00	0.00	0.00	20.00	2,000.00	0.00	0.00	20.00	2,000.00	0.00	0.00	20.00	2,000.00	0.00	0.00		
175500100376	B	ACEITE DE TRANSMISION SAE 15W-40° X 5 gal		UNIDAD	400.000000	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00		
175500100495	B	ACEITE HIDROLINA ISO 10° X 1 L		UNIDAD	150.000000	4.00	600.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						16,370.08		0.00		16,492.48		0.00		16,024.48		0.00		16,571.48		0.00			
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.		UNIDAD	5.900000	30.00	177.00	0.00	0.00	30.00	177.00	0.00	0.00	30.00	177.00	0.00	0.00	35.00	206.50	0.00	0.00		
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.		UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00		
710300160010	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd APROX.		UNIDAD	7.000000	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00		
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	4.708208	120.00	564.98	0.00	0.00	120.00	564.98	0.00	0.00	120.00	564.98	0.00	0.00	120.00	564.98	0.00	0.00		
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	1.000000	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,500.00	2,500.00	0.00	0.00		
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	11.900000	50.00	595.00	0.00	0.00	50.00	595.00	0.00	0.00	50.00	595.00	0.00	0.00	50.00	595.00	0.00	0.00		
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	55.00	55.00	0.00	0.00		
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	2.900000	50.00	145.00	0.00	0.00	50.00	145.00	0.00	0.00	50.00	145.00	0.00	0.00	50.00	145.00	0.00	0.00		
715000110086	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 20 HOJAS APROX.		UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00		
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm		UNIDAD	1.500000	40.00	60.00	0.00	0.00	40.00	60.00	0.00	0.00	40.00	60.00	0.00	0.00	45.00	67.50	0.00	0.00		
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00		
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00		
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00		



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.100000	50.00	105.00	0.00	0.00	50.00	105.00	0.00	0.00	50.00	105.00	0.00	0.00	60.00	126.00	0.00	0.00
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.000000	65.00	260.00	0.00	0.00	60.00	240.00	0.00	0.00	60.00	240.00	0.00	0.00	60.00	240.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	30.00	135.00	0.00	0.00	30.00	135.00	0.00	0.00	30.00	135.00	0.00	0.00	30.00	135.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00
717200030452	B	CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	22.000000	10.00	220.00	0.00	0.00	10.00	220.00	0.00	0.00	10.00	220.00	0.00	0.00	10.00	220.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.920000	180.00	2,145.60	0.00	0.00	150.00	1,788.00	0.00	0.00	150.00	1,788.00	0.00	0.00	150.00	1,788.00	0.00	0.00
717200050310	B	PAPEL BOND 75 g DE 61 cm X 86 cm.	CIENTO	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	16.000000	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00	7.00	112.00	0.00	0.00	6.00	96.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.800000	50.00	240.00	0.00	0.00	50.00	240.00	0.00	0.00	50.00	240.00	0.00	0.00	50.00	240.00	0.00	0.00
718500100025	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO.	EMPAQUE X 50	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00
767400052001	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00
767400052002	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00
767400052003	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00
767400052004	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00
767400060839	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CB380A NEGRO	UNIDAD	300.000000	4.00	1,200.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00
767400061012	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 172 NEGRO	UNIDAD	270.000000	3.00	810.00	0.00	0.00	3.00	810.00	0.00	0.00	3.00	810.00	0.00	0.00	3.00	810.00	0.00	0.00
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	580.000000	4.00	2,320.00	0.00	0.00	4.00	2,320.00	0.00	0.00	4.00	2,320.00	0.00	0.00	4.00	2,320.00	0.00	0.00
767400061508	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1147 NEGRO	UNIDAD	290.000000	4.00	1,160.00	0.00	0.00	4.00	1,160.00	0.00	0.00	4.00	1,160.00	0.00	0.00	4.00	1,160.00	0.00	0.00
767400062084	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1140 NEGRO	UNIDAD	70.000000	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00
767400063677	B	TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GPR 61 NEGRO	UNIDAD	500.000000	3.00	1,500.00	0.00	0.00	4.00	2,000.00	0.00	0.00	3.00	1,500.00	0.00	0.00	3.00	1,500.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						695.00		0.00		754.00		0.00		744.00		0.00		809.50		0.00
133000120049	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L APROX.	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	13.00	156.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
133000120090	B	LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	25.000000	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00
133000160109	B	DETERGENTE EN POLVO INDUSTRIAL	KILOGRAMO	12.000000	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	16.00	192.00	0.00	0.00
133000270008	B	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 1 L	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00
139200160368	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 75 HOJAS	UNIDAD	3.500000	50.00	175.00	0.00	0.00	60.00	210.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	55.00	192.50	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS						750.00		0.00		750.00		0.00		750.00		0.00		750.00		0.00
946100080199	B	LLANTA 80/90 R21 DELANTERA	UNIDAD	150.000000	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO			5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00
870100010001	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO			4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET						7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA						500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00
900100010005	S	SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL NACIONAL	SERVICIO			500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS						9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		8,800.00		0.00
607500070228	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO			4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,200.00		0.00
607500070242	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ALTERNADOR PARA CAMIONETA	SERVICIO			1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,100.00		0.00
607500070247	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO			4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		3,500.00		0.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00
850500050012	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA	SERVICIO			200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00
2.3. 2 7. 4 3 SOPORTE TECNICO						2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		3,000.00		0.00
602000010279	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO			2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		3,000.00		0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
500100051553	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	SERVICIO			500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Meta: 9 - FORMACION DE ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES CON FINES COMERCIALES					10,999.20		0.00		13,440.00		0.00		13,440.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0006 - FORMACIÓN DE ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES CON					10,999.20		0.00		13,440.00		0.00		13,440.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					10,399.20		0.00		13,440.00		0.00		13,440.00		0.00		0.00		0.00	
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	16.800000	619.00	10,399.20	0.00	0.00	800.00	13,440.00	0.00	0.00	800.00	13,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
175500100219	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 10W-30º PARA MOTOR GASOLINERO X 1 L	UNIDAD	30.000000	20.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 10 - ASISTENCIA TECNICA A PRODUCTORES AGROPECUARIOS CON FINES COMERCIALES					26,110.10		0.00		33,623.40		0.00		33,623.40		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0019 - CAPACITACIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO DE					26,110.10		0.00		33,623.40		0.00		33,623.40		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,600.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
899600150249	B	CASACA CHALECO DE TASLAN IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	80.000000	20.00	1,600.00	0.00	0.00	25.00	2,000.00	0.00	0.00	25.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					11,709.60		0.00		16,800.00		0.00		16,800.00		0.00		0.00		0.00	
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	16.800000	697.00	11,709.60	0.00	0.00	1,000.00	16,800.00	0.00	0.00	1,000.00	16,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,030.50		0.00		1,923.40		0.00		1,923.40		0.00		0.00		0.00	
710300160011	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	4.300000	65.00	279.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	11.900000	6.00	71.40	0.00	0.00	6.00	71.40	0.00	0.00	6.00	71.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.100000	100.00	210.00	0.00	0.00	100.00	210.00	0.00	0.00	100.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.100000	75.00	157.50	0.00	0.00	70.00	147.00	0.00	0.00	70.00	147.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.100000	110.00	231.00	0.00	0.00	150.00	315.00	0.00	0.00	150.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	2.100000	75.00	157.50	0.00	0.00	100.00	210.00	0.00	0.00	100.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.920000	80.00	953.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060354	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	350.000000	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061012	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 172 NEGRO	UNIDAD	270.000000	1.00	270.00	0.00	0.00	1.00	270.00	0.00	0.00	1.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS					600.00		0.00		900.00		0.00		900.00		0.00		0.00		0.00	
946100080322	B	LLANTA 80/90R21 DELANTERA PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	150.000000	2.00	300.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
946100080423	B	LLANTA 110/80R18 POSTERIOR PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	150.000000	2.00	300.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.6.3.3		SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)				1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00
850500050015	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA MOTOCICLETA	SERVICIO			1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2.7.1.1.5		SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				7,170.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO			7,170.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2.7.1.1.6		SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
500100051553	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	SERVICIO			500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 13 - SENSIBILIZACION A LA POBLACION SOBRE EL USO ADECUADO DE TIERRAS						10,498.38		0.00		23,029.98		0.00		24,649.58		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0014 - SENSIBILIZACIÓN A LA POBLACIÓN EN EL BUEN MANEJO DE LA						10,498.38		0.00		23,029.98		0.00		24,649.58		0.00		0.00		0.00
2.3.1.2.1.1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				420.00		0.00		440.00		0.00		460.00		0.00		0.00		0.00
899600140095	B	MAMELUCO DE POLIESTER ANTIPELUSA MANGA LARGA UNISEX CON CAPUCHA Y BOTAS TALLA XL COLOR BLANCO	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	7.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600150842	B	CASACA DE MICROFIBRA 100% POLIESTER PARA CABALLERO COLOR RAL 6004 TALLA XL	UNIDAD	80.000000	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.3		CALZADO				1,120.00		0.00		11,200.00		0.00		11,200.00		0.00		0.00		0.00
890200030126	B	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	PAR	280.000000	4.00	1,120.00	0.00	0.00	40.00	11,200.00	0.00	0.00	40.00	11,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.1		COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				4,368.00		0.00		5,880.00		0.00		6,720.00		0.00		0.00		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	16.800000	50.00	840.00	0.00	0.00	50.00	840.00	0.00	0.00	50.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	16.800000	210.00	3,528.00	0.00	0.00	300.00	5,040.00	0.00	0.00	350.00	5,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,558.38		0.00		1,677.98		0.00		1,737.58		0.00		0.00		0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.708208	10.00	47.08	0.00	0.00	10.00	47.08	0.00	0.00	10.00	47.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.900000	5.00	14.50	0.00	0.00	5.00	14.50	0.00	0.00	5.00	14.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.920000	40.00	476.80	0.00	0.00	45.00	536.40	0.00	0.00	50.00	596.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061508	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1147 NEGRO	UNIDAD	290.000000	2.00	580.00	0.00	0.00	2.00	580.00	0.00	0.00	2.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063648	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE283A NEGRO	UNIDAD	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				32.00		0.00		32.00		0.00		32.00		0.00		0.00		0.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000270008	B	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 1 L	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.5.1		DE VEHICULOS				1,500.00		0.00		2,000.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00
607500070228	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO			1,500.00		0.00		2,000.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2.7.11.6		SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				1,500.00		0.00		1,800.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00
500100051553	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	SERVICIO			1,500.00		0.00		1,800.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 14 - DESARROLLAR EL PLANEAMIENTO DE LA GESTION						13,956.70		0.00		25,187.50		0.00		25,187.50		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0007 - ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE DOCUMENTOS						13,956.70		0.00		25,187.50		0.00		25,187.50		0.00		0.00		0.00
2.3.1.1.1.1		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				200.00		0.00		160.00		0.00		160.00		0.00		0.00		0.00
091100010131	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL	UNIDAD	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	80.00	160.00	0.00	0.00	80.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		0.00		0.00
899600150249	B	CASACA CHALECO DE TASLAN IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	80.000000	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.1		COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				3,864.00		0.00		9,240.00		0.00		9,240.00		0.00		0.00		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	16.800000	230.00	3,864.00	0.00	0.00	550.00	9,240.00	0.00	0.00	550.00	9,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				3,774.70		0.00		11,345.50		0.00		11,345.50		0.00		0.00		0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.900000	10.00	59.00	0.00	0.00	10.00	59.00	0.00	0.00	10.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120230	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 400 HOJAS	UNIDAD	13.000000	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160010	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	11.900000	5.00	59.50	0.00	0.00	5.00	59.50	0.00	0.00	5.00	59.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.900000	10.00	29.00	0.00	0.00	10.00	29.00	0.00	0.00	10.00	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
715000110087	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 25 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110109	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA BRAZO LARGO PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060628	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 6 COLORES VARIADOS	UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030227	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030452	B	CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	22.000000	4.00	88.00	0.00	0.00	4.00	88.00	0.00	0.00	4.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.920000	60.00	715.20	0.00	0.00	200.00	2,384.00	0.00	0.00	200.00	2,384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	16.000000	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052001	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052002	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052003	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052004	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060354	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	350.000000	2.00	700.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060635	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					518.00		0.00		642.00		0.00		642.00		0.00		0.00		0.00	
133000070126	B	CERA LIQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO X 1 gal	UNIDAD	20.000000	7.00	140.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000120052	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
133000270008	B	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 1 L	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.200000	30.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160368	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 75 HOJAS	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS						1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
941000120055	B	VIDRIO DEL PARABRISAS PARA TOYOTA COD. REF. 5611189145	UNIDAD	500.000000	2.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS						1,000.00		0.00		2,200.00		0.00		2,200.00		0.00		0.00		0.00
607500070128	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA TIPO PICK UP	SERVICIO			1,000.00		0.00		2,200.00		0.00		2,200.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO			1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
500100051553	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	SERVICIO			1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 15 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR						38,818.16		0.00		42,893.30		0.00		44,058.96		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0001 - IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES DE GESTIÓN INSTITUCIONAL						38,818.16		0.00		42,893.30		0.00		44,058.96		0.00		45,110.96		0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						3,000.00		0.00		3,200.00		0.00		4,200.00		0.00		4,200.00		0.00
091100010131	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL	UNIDAD	2.000000	300.00	600.00	0.00	0.00	400.00	800.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00
096800010371	B	GALLETA DE SODA X 250 g APROX.	UNIDAD	8.000000	300.00	2,400.00	0.00	0.00	300.00	2,400.00	0.00	0.00	400.00	3,200.00	0.00	0.00	400.00	3,200.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		1,800.00		0.00
899600070199	B	CHALECO DE DRIL UNISEX CON CINTA REFLECTORA COLOR VERDE OSCURO	UNIDAD	70.000000	12.00	840.00	0.00	0.00	12.00	840.00	0.00	0.00	12.00	840.00	0.00	0.00	12.00	840.00	0.00	0.00
899600150813	B	CASACA DE DRIL ACOLCHADA TALLA L	UNIDAD	80.000000	12.00	960.00	0.00	0.00	12.00	960.00	0.00	0.00	12.00	960.00	0.00	0.00	12.00	960.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						15,120.00		0.00		15,120.00		0.00		15,120.00		0.00		15,120.00		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	16.800000	900.00	15,120.00	0.00	0.00	900.00	15,120.00	0.00	0.00	900.00	15,120.00	0.00	0.00	900.00	15,120.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,427.16		0.00		5,874.30		0.00		5,963.96		0.00		5,963.96		0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.900000	6.00	35.40	0.00	0.00	6.00	35.40	0.00	0.00	6.00	35.40	0.00	0.00	6.00	35.40	0.00	0.00
710300120230	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 400 HOJAS	UNIDAD	13.000000	6.00	78.00	0.00	0.00	8.00	104.00	0.00	0.00	12.00	156.00	0.00	0.00	12.00	156.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.708208	20.00	94.16	0.00	0.00	12.00	56.50	0.00	0.00	20.00	94.16	0.00	0.00	20.00	94.16	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	1.000000	48.00	48.00	0.00	0.00	48.00	48.00	0.00	0.00	48.00	48.00	0.00	0.00	48.00	48.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	11.900000	6.00	71.40	0.00	0.00	6.00	71.40	0.00	0.00	6.00	71.40	0.00	0.00	6.00	71.40	0.00	0.00
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.900000	6.00	17.40	0.00	0.00	6.00	17.40	0.00	0.00	6.00	17.40	0.00	0.00	6.00	17.40	0.00	0.00
715000110093	B	ENGRAPADOR TIPO PALANCA PARA 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110109	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA BRAZO LARGO PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.500000	4.00	6.00	0.00	0.00	4.00	6.00	0.00	0.00	4.00	6.00	0.00	0.00	4.00	6.00	0.00	0.00
715000330006	B	ORGANIZADOR MULTIUSOS	UNIDAD	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	22.00	55.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	42.00	105.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	26.00	65.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.100000	6.00	12.60	0.00	0.00	6.00	12.60	0.00	0.00	6.00	12.60	0.00	0.00	6.00	12.60	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.000000	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.920000	120.00	1,430.40	0.00	0.00	100.00	1,192.00	0.00	0.00	100.00	1,192.00	0.00	0.00	100.00	1,192.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.800000	6.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00
767400052001	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052002	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052003	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
767400052004	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061508	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1147 NEGRO	UNIDAD	290.000000	2.00	580.00	0.00	0.00	6.00	1,740.00	0.00	0.00	6.00	1,740.00	0.00	0.00	6.00	1,740.00	0.00	0.00
767400063375	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419BK NEGRO	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00
767400063376	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419C CIAN	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00
767400063377	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419M MAGENTA	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00
767400063378	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419Y AMARILLO	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	4.00	800.00	0.00	0.00	4.00	800.00	0.00	0.00	4.00	800.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				219.00		0.00		271.00		0.00		271.00		0.00		323.00		0.00
133000020004	B	ALCOHOL ETILICO AL 69.99% X 1 L	UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00
133000070126	B	CERA LIQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO X 1 gal	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00
133000270008	B	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 1 L	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00
139200100096	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00
139200160368	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 75 HOJAS	UNIDAD	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3		LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A				152.00		0.00		228.00		0.00		304.00		0.00		304.00		0.00
717200140145	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS	UNIDAD	38.000000	4.00	152.00	0.00	0.00	6.00	228.00	0.00	0.00	8.00	304.00	0.00	0.00	8.00	304.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1		PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				4,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO			4,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00
2.3. 2 2. 3 1		CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA				400.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
900100010005	S	SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL NACIONAL	SERVICIO			400.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
2.3. 2 4. 5 1		DE VEHICULOS				4,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		6,000.00		0.00
607500070228	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO			4,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		6,000.00		0.00
2.3. 2 6. 3 3		SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)				400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00
850500050012	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA	SERVICIO			400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00
2.3. 2 7. 4 3		SOPORTE TECNICO				1,300.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
602000010279	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO			1,300.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
2.3. 2 7.11 5		SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				2,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO			2,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00
2.3. 2 7.11 6		SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
500100051553	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	SERVICIO			1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
Meta: 16 - GESTION ADMINISTRATIVA						142,775.53		0.00		126,452.94		0.00		127,217.94		1,035.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0010 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA						142,775.53		0.00		126,452.94		0.00		127,217.94		1,035.00		117,299.66		0.00
2.3. 1 2. 1 3		CALZADO				1,680.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
890200030126	B	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	PAR	280.000000	6.00	1,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1		COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				26,880.00		0.00		26,880.00		0.00		26,880.00		0.00		26,880.00		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	16.800000	1,500.00	25,200.00	0.00	0.00	1,500.00	25,200.00	0.00	0.00	1,500.00	25,200.00	0.00	0.00	1,500.00	25,200.00	0.00	0.00
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	16.800000	100.00	1,680.00	0.00	0.00	100.00	1,680.00	0.00	0.00	100.00	1,680.00	0.00	0.00	100.00	1,680.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				23,347.53		0.00		13,815.94		0.00		13,815.94		0.00		5,955.66		0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.900000	15.00	88.50	0.00	0.00	3.00	17.70	0.00	0.00	3.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120230	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 400 HOJAS	UNIDAD	13.000000	25.00	325.00	0.00	0.00	20.00	260.00	0.00	0.00	20.00	260.00	0.00	0.00	20.00	260.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.708208	83.00	390.77	0.00	0.00	30.00	141.24	0.00	0.00	30.00	141.24	0.00	0.00	20.00	94.16	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	1.000000	75.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	11.900000	19.00	226.10	0.00	0.00	5.00	59.50	0.00	0.00	5.00	59.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.900000	25.00	72.50	0.00	0.00	19.00	55.10	0.00	0.00	19.00	55.10	0.00	0.00	15.00	43.50	0.00	0.00
715000110093	B	ENGRAPADOR TIPO PALANCA PARA 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110109	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA BRAZO LARGO PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.500000	6.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
715000230044	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	32.00	160.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	80.00	400.00	0.00	0.00	60.00	300.00	0.00	0.00	60.00	300.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	37.00	185.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	42.00	42.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.000000	25.00	100.00	0.00	0.00	35.00	140.00	0.00	0.00	35.00	140.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.000000	14.00	56.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060601	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 4 COLORES	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060629	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 4 COLORES	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030277	B	CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	16.000000	15.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030452	B	CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	22.000000	13.00	286.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.920000	350.00	4,172.00	0.00	0.00	200.00	2,384.00	0.00	0.00	200.00	2,384.00	0.00	0.00	50.00	596.00	0.00	0.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	16.000000	2.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.800000	32.00	153.60	0.00	0.00	18.00	86.40	0.00	0.00	18.00	86.40	0.00	0.00	15.00	72.00	0.00	0.00
718500100017	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMPAQUE X 50	0.500000	5.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100025	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO.	EMPAQUE X 50	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140012	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOCENA	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140013	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOCENA	2.006250	10.00	20.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052001	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO	UNIDAD	40.000000	16.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052002	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO	UNIDAD	40.000000	11.00	440.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
767400052003	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA	UNIDAD	40.000000	11.00	440.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052004	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN	UNIDAD	40.000000	11.00	440.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060354	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	350.000000	12.00	4,200.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060635	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	350.000000	3.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060839	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CB380A NEGRO	UNIDAD	300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	580.000000	2.00	1,160.00	0.00	0.00	2.00	1,160.00	0.00	0.00	2.00	1,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061508 NEGRO	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1147 NEGRO	UNIDAD	290.000000	1.00	290.00	0.00	0.00	1.00	290.00	0.00	0.00	1.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062340 NEGRO	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	400.000000	4.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063375 NEGRO	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419BK NEGRO	UNIDAD	200.000000	8.00	1,600.00	0.00	0.00	8.00	1,600.00	0.00	0.00	8.00	1,600.00	0.00	0.00	8.00	1,600.00	0.00	0.00
767400063376	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419C CIAN	UNIDAD	200.000000	8.00	1,600.00	0.00	0.00	8.00	1,600.00	0.00	0.00	8.00	1,600.00	0.00	0.00	8.00	1,600.00	0.00	0.00
767400063377 MAGENTA	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419M MAGENTA	UNIDAD	200.000000	3.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063378 AMARILLO	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419Y AMARILLO	UNIDAD	200.000000	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00
2.3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						796.00		0.00		735.00		0.00		700.00		35.00		664.00		0.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160146	B	DETERGENTE EN POLVO X 2 kg	UNIDAD	25.000000	9.00	225.00	0.00	0.00	9.00	225.00	0.00	0.00	9.00	225.00	0.00	0.00	9.00	225.00	0.00	0.00
133000240233	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4 % X 4 L	UNIDAD	18.000000	6.00	108.00	0.00	0.00	6.00	108.00	0.00	0.00	6.00	108.00	0.00	0.00	6.00	108.00	0.00	0.00
139200100085	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L	UNIDAD	8.000000	19.00	152.00	0.00	0.00	14.00	112.00	0.00	0.00	14.00	112.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00
139200100096	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00
139200160368	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 75 HOJAS	UNIDAD	3.500000	66.00	231.00	0.00	0.00	60.00	210.00	0.00	0.00	50.00	175.00	10.00	35.00	50.00	175.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 1 SUMINISTROS DE USO ZOOTECNICO						22.00		0.00		22.00		0.00		22.00		0.00		0.00		0.00
586600180015	B	ALCOHOL YODADO 5 g/100 mL SOL 1 L	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOs NACIONAL	SERVICIO			2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		45,000.00	0.00		0.00	45,000.00	0.00		0.00	45,000.00	0.00		0.00	45,000.00	0.00		0.00
2.3. 2 2. 1 2		SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE			25,000.00	0.00		0.00	25,000.00	0.00		0.00	25,000.00	0.00		0.00	25,000.00	0.00		0.00
870100010001	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		25,000.00	0.00		0.00	25,000.00	0.00		0.00	25,000.00	0.00		0.00	25,000.00	0.00		0.00
2.3. 2 2. 2 2		SERVICIO DE TELEFONIA FIJA			500.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
870100030010	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO		500.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
2.3. 2 2. 2 3		SERVICIO DE INTERNET			5,000.00	0.00		0.00	5,000.00	0.00		0.00	5,000.00	0.00		0.00	5,000.00	0.00		0.00
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		5,000.00	0.00		0.00	5,000.00	0.00		0.00	5,000.00	0.00		0.00	5,000.00	0.00		0.00
2.3. 2 2. 3 1		CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA			1,500.00	0.00		0.00	1,500.00	0.00		0.00	1,500.00	0.00		0.00	1,500.00	0.00		0.00
900100010005	S	SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL NACIONAL	SERVICIO		1,500.00	0.00		0.00	1,500.00	0.00		0.00	1,500.00	0.00		0.00	1,500.00	0.00		0.00
2.3. 2 4. 5 1		DE VEHICULOS			4,000.00	0.00		0.00	3,500.00	0.00		0.00	3,500.00	0.00		0.00	3,500.00	0.00		0.00
607500070228	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO		4,000.00	0.00		0.00	3,500.00	0.00		0.00	3,500.00	0.00		0.00	3,500.00	0.00		0.00
2.3. 2 6. 3 3		SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)			300.00	0.00		0.00	300.00	0.00		0.00	300.00	0.00		0.00	300.00	0.00		0.00
850500050012	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA	SERVICIO		300.00	0.00		0.00	300.00	0.00		0.00	300.00	0.00		0.00	300.00	0.00		0.00
2.3. 2 7. 4 3		SOPORTE TECNICO			3,500.00	0.00		0.00	1,500.00	0.00		0.00	500.00	1,000.00		0.00	500.00	0.00		0.00
602000010279	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO		3,500.00	0.00		0.00	1,500.00	0.00		0.00	500.00	1,000.00		0.00	500.00	0.00		0.00
2.3. 2 7.11 5		SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO			700.00	0.00		0.00	200.00	0.00		0.00	2,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		700.00	0.00		0.00	200.00	0.00		0.00	2,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
2.3. 2 7.11 6		SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO			1,350.00	0.00		0.00	1,000.00	0.00		0.00	1,000.00	0.00		0.00	1,000.00	0.00		0.00
500100051552	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	SERVICIO		150.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
500100051553	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	SERVICIO		1,200.00	0.00		0.00	1,000.00	0.00		0.00	1,000.00	0.00		0.00	1,000.00	0.00		0.00
2.3. 2 7.11 99		SERVICIOS DIVERSOS			1,200.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
170100020126	S	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA DE ACTUALIDAD GUBERNAMENTAL	SERVICIO		1,200.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
Meta: 19 - ACCION Y CONTROL					14,720.66	0.00		0.00	17,560.66	0.00		0.00	18,388.66	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
Actividad Operativa: C0008 - ELABORACIÓN DE INFORMES DE DOCUMENTOS JURÍDICOS					14,720.66	0.00		0.00	17,560.66	0.00		0.00	18,388.66	0.00		0.00	18,388.66	0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					2,520.00		0.00		2,520.00		0.00		2,520.00		0.00		2,520.00		0.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	16.800000	150.00	2,520.00	0.00	0.00	150.00	2,520.00	0.00	0.00	150.00	2,520.00	0.00	0.00	150.00	2,520.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					6,117.66		0.00		8,957.66		0.00		9,785.66		0.00		9,785.66		0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.900000	10.00	59.00	0.00	0.00	10.00	59.00	0.00	0.00	10.00	59.00	0.00	0.00	10.00	59.00	0.00	0.00
710300120230	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 400 HOJAS	UNIDAD	13.000000	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.708208	50.00	235.41	0.00	0.00	50.00	235.41	0.00	0.00	50.00	235.41	0.00	0.00	50.00	235.41	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	11.900000	10.00	119.00	0.00	0.00	10.00	119.00	0.00	0.00	10.00	119.00	0.00	0.00	10.00	119.00	0.00	0.00
711100010010	B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTAGULAR TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.250000	5.00	1.25	0.00	0.00	5.00	1.25	0.00	0.00	5.00	1.25	0.00	0.00	5.00	1.25	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.900000	10.00	29.00	0.00	0.00	10.00	29.00	0.00	0.00	10.00	29.00	0.00	0.00	10.00	29.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	25.00	62.50	0.00	0.00	25.00	62.50	0.00	0.00	25.00	62.50	0.00	0.00	25.00	62.50	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	25.00	62.50	0.00	0.00	25.00	62.50	0.00	0.00	25.00	62.50	0.00	0.00	25.00	62.50	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00
716000060601	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 4 COLORES	UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00
717200030277	B	CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	16.000000	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	6.00	96.00	0.00	0.00	6.00	96.00	0.00	0.00
717200030452	B	CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	22.000000	4.00	88.00	0.00	0.00	4.00	88.00	0.00	0.00	4.00	88.00	0.00	0.00	4.00	88.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.920000	100.00	1,192.00	0.00	0.00	100.00	1,192.00	0.00	0.00	150.00	1,788.00	0.00	0.00	150.00	1,788.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.800000	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	15.00	72.00	0.00	0.00	15.00	72.00	0.00	0.00
767400052001	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00
767400052002	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00
767400052003	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00
767400052004	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00
767400063375	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419BK NEGRO	UNIDAD	200.000000	6.00	1,200.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
767400063376	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419C CIAN	UNIDAD	200.000000	3.00	600.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00
767400063377	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419M MAGENTA	UNIDAD	200.000000	3.00	600.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00
767400063378	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419Y AMARILLO	UNIDAD	200.000000	3.00	600.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				83.00		0.00		83.00		0.00		83.00		0.00		83.00		0.00
139200100085	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00
139200160368	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 75 HOJAS	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99		OTROS GASTOS				3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00
901000060017	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO			3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00
2.3. 2 7. 4 3		SOPORTE TECNICO				1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
602000010279	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO			1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
2.3. 2 7. 11 5		SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
040100010004	S	SERVICIO DE ALMUERZO POR REUNION DE TRABAJO	SERVICIO			1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
2.3. 2 7. 11 6		SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
500100051553	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	SERVICIO			1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00
Meta: 22 - DESARROLLO AGROPECUARIO						199,094.59		622.40		191,703.46		35.00		189,211.73		4,025.00		12.00		12.00
Actividad Operativa: C0005 - EJECUCIÓN DE ACCIONES ADMINISTRATIVA Y OPERATIVAS AA						199,094.59		622.40		191,703.46		35.00		189,211.73		4,025.00		34,406.77		12.00
2.3. 1 2. 1 1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				2,180.00		0.00		2,160.00		0.00		2,340.00		0.00		0.00		0.00
899600140095	B	MAMELUCO DE POLIESTER ANTIPELUSA MANGA LARGA UNISEX CON CAPUCHA Y BOTAS TALLA XL COLOR BLANCO	UNIDAD	20.000000	13.00	260.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	13.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600150814	B	CASACA DE DRIL ACOLCHADA TALLA M	UNIDAD	80.000000	16.00	1,280.00	0.00	0.00	16.00	1,280.00	0.00	0.00	16.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600150840	B	CASACA DE MICROFIBRA 100% POLIESTER PARA CABALLERO COLOR RAL 6004 TALLA M	UNIDAD	80.000000	8.00	640.00	0.00	0.00	8.00	640.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1		COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				101,438.40		0.00		107,906.40		0.00		107,066.40		0.00		20,546.40		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	16.800000	545.00	9,156.00	0.00	0.00	840.00	14,112.00	0.00	0.00	890.00	14,952.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090009	B	GASOHL REGULAR	GALON	16.800000	5,493.00	92,282.40	0.00	0.00	5,583.00	93,794.40	0.00	0.00	5,483.00	92,114.40	0.00	0.00	1,223.00	20,546.40	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 3		LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES				900.00		0.00		2,100.00		0.00		2,100.00		0.00		0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
 (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
175500100123	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR GASOLINERO	GALON	100.000000	9.00	900.00	0.00	0.00	21.00	2.100.00	0.00	0.00	21.00	2.100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			25,228.69		588.40		29,045.56		0.00		29,567.83		0.00		3,294.37		0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.900000	35.00	206.50	0.00	0.00	22.00	129.80	0.00	0.00	20.00	118.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120230	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 400 HOJAS	UNIDAD	13.000000	5.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	6.000000	58.00	348.00	0.00	0.00	57.00	342.00	0.00	0.00	57.00	342.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00
710300160011	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	4.300000	5.00	21.50	0.00	0.00	5.00	21.50	0.00	0.00	6.00	25.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.708208	146.00	687.38	0.00	0.00	137.00	645.01	0.00	0.00	140.00	659.14	0.00	0.00	21.00	98.87	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	11.900000	49.00	583.10	0.00	0.00	53.00	630.70	0.00	0.00	54.00	642.60	0.00	0.00	8.00	95.20	0.00	0.00
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010010	B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTAGULAR TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.250000	17.00	4.25	0.00	0.00	17.00	4.25	0.00	0.00	17.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000	21.00	21.00	0.00	0.00	11.00	11.00	0.00	0.00	11.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.900000	112.00	324.80	0.00	0.00	115.00	333.50	0.00	0.00	117.00	339.30	0.00	0.00	20.00	58.00	0.00	0.00
715000110086	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110093	B	ENGRAPADOR TIPO PALANCA PARA 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120034	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.	UNIDAD	101.000000	1.00	101.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.500000	36.00	54.00	0.00	0.00	30.00	45.00	0.00	0.00	32.00	48.00	0.00	0.00	4.00	6.00	0.00	0.00
715000210027	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	75.00	187.50	0.00	0.00	75.00	187.50	0.00	0.00	75.00	187.50	0.00	0.00	25.00	62.50	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	99.00	495.00	0.00	0.00	96.00	480.00	0.00	0.00	120.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	214.00	1,070.00	0.00	0.00	169.00	845.00	0.00	0.00	199.00	995.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	86.00	430.00	0.00	0.00	42.00	210.00	0.00	0.00	42.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	372.00	930.00	0.00	0.00	372.00	930.00	0.00	0.00	372.00	930.00	0.00	0.00	100.00	250.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	272.00	680.00	0.00	0.00	297.00	742.50	0.00	0.00	277.00	692.50	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	120.00	120.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.100000	29.00	60.90	0.00	0.00	23.00	48.30	0.00	0.00	25.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.100000	22.00	46.20	0.00	0.00	26.00	54.60	0.00	0.00	26.00	54.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.100000	34.00	71.40	0.00	0.00	145.00	304.50	0.00	0.00	145.00	304.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	2.100000	14.00	29.40	0.00	0.00	10.00	21.00	0.00	0.00	10.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060601	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 4 COLORES	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	9.00	72.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060628	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 6 COLORES VARIADOS	UNIDAD	15.000000	57.00	855.00	0.00	0.00	58.00	870.00	0.00	0.00	60.00	900.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	11.00	49.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	4.500000	3.00	13.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	11.00	110.00	0.00	0.00	15.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.000000	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030277	B	CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	16.000000	12.00	192.00	0.00	0.00	14.00	224.00	0.00	0.00	15.00	240.00	0.00	0.00	7.00	112.00	0.00	0.00
717200030452	B	CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	22.000000	8.00	176.00	0.00	0.00	10.00	220.00	0.00	0.00	12.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.920000	303.00	3,611.76	20.00	238.40	345.00	4,112.40	0.00	0.00	347.00	4,136.24	0.00	0.00	40.00	476.80	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.800000	30.00	144.00	0.00	0.00	30.00	144.00	0.00	0.00	33.00	158.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100025	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO.	EMPAQUE X 50	10.000000	11.00	110.00	0.00	0.00	14.00	140.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052001	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO	UNIDAD	40.000000	37.00	1,480.00	0.00	0.00	51.00	2,040.00	0.00	0.00	51.00	2,040.00	0.00	0.00	7.00	280.00	0.00	0.00
767400052002	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO	UNIDAD	40.000000	25.00	1,000.00	0.00	0.00	34.00	1,360.00	0.00	0.00	34.00	1,360.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00
767400052003	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA	UNIDAD	40.000000	25.00	1,000.00	0.00	0.00	34.00	1,360.00	0.00	0.00	34.00	1,360.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00
767400052004	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN	UNIDAD	40.000000	23.00	920.00	0.00	0.00	33.00	1,320.00	0.00	0.00	33.00	1,320.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00
767400052377	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504120AL	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
NEGRO																				
767400052378	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052379	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052380	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060354	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	350.000000	20.00	7,000.00	1.00	350.00	25.00	8,750.00	0.00	0.00	25.00	8,750.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00
767400060635	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	4.00	1,400.00	0.00	0.00	4.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061094	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 NEGRO	UNIDAD	150.000000	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00
767400062084	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1140 NEGRO	UNIDAD	70.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,069.50		34.00		1,269.50		35.00		1,275.50		25.00		116.00		12.00	
133000080042	B	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 330 mL	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	1.00	10.00	6.00	60.00	1.00	10.00	6.00	60.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00
133000120049	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L APROX.	UNIDAD	12.000000	8.00	96.00	2.00	24.00	9.00	108.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	3.00	36.00	1.00	12.00
133000120052	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	9.00	180.00	0.00	0.00	9.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000120090	B	LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	25.000000	13.00	325.00	0.00	0.00	16.00	400.00	1.00	25.00	16.00	400.00	1.00	25.00	2.00	50.00	0.00	0.00
133000140181	B	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 60 gr APROX.	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	9.00	54.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160146	B	DETERGENTE EN POLVO X 2 kg	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240199	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4.6% X 1 gal	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000270008	B	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 1 L	UNIDAD	12.000000	7.00	84.00	0.00	0.00	11.00	132.00	0.00	0.00	11.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100085	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L	UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100096	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160368	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 75 HOJAS	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					2,206.00		0.00		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		0.00		0.00	
839700020009	B	IVERMECTINA 12 mg/mL SOL INY 250 mL	UNIDAD	108.000000	12.00	1,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700020011	B	IVERMECTINA 1 g/100 mL SOL 1 L	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700020013	B	TRICLABENDAZOL 120 mg + IVERMECTINA 2 mg + FENBENDAZOL 100 mg X 1 L	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
839700020016	B	IVERMECTINA 1 g/100 mL SOL INY 500 mL	UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	0.00	0.00	10.00	1,000.00	0.00	0.00	10.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700020017	B	IVERMECTINA + PRAZIQUANTEL 2 mg + 50 mg TAB	UNIDAD	10.000000	25.00	250.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS						300.00		0.00		900.00		0.00		900.00		0.00		0.00		0.00
946100080322	B	LLANTA 80/90R21 DELANTERA PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
946100080423	B	LLANTA 110/80R18 POSTERIOR PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS						3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
949600440844	B	LLANTA POSTERIOR 18.4 X 30 PARA TRACTOR	UNIDAD	1,500.000000	2.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						18,300.00		0.00		8,600.00		0.00		8,600.00		0.00		0.00		0.00
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO			18,300.00		0.00		8,600.00		0.00		8,600.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						7,460.00		0.00		12,060.00		0.00		12,060.00		0.00		0.00		0.00
870100010001	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO			7,460.00		0.00		12,060.00		0.00		12,060.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET						6,260.00		0.00		6,360.00		0.00		6,600.00		0.00		1,200.00		0.00
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			6,260.00		0.00		6,360.00		0.00		6,600.00		0.00		1,200.00		0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS						21,301.00		0.00		12,001.00		0.00		9,301.00		4,000.00		7,700.00		0.00
607500070120	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA RURAL	SERVICIO			501.00		0.00		1,001.00		0.00		1,001.00		0.00		0.00		0.00
607500070121	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA RURAL	SERVICIO			4,000.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		4,000.00		5,000.00		0.00
607500070128	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA TIPO PICK UP	SERVICIO			500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
607500070193	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO			7,800.00		0.00		5,300.00		0.00		6,100.00		0.00		2,700.00		0.00
607500070195	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO			4,000.00		0.00		1,700.00		0.00		1,700.00		0.00		0.00		0.00
607500070228	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO			4,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
607500070247	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO			500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						6,701.00		0.00		6,101.00		0.00		6,101.00		0.00		800.00		0.00
850500050011	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMION	SERVICIO			1.00		0.00		1.00		0.00		1.00		0.00		0.00		0.00
850500050012	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA	SERVICIO			1,900.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		200.00		0.00
850500050015	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA MOTOCICLETA	SERVICIO			4,400.00		0.00		4,300.00		0.00		4,300.00		0.00		600.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026		2027		2028		2029							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
850500050028	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA RURAL	SERVICIO		400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 4 3		SOPORTE TECNICO			1,600.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		0.00	
602000010279	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO		1,600.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 11 5		SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO			550.00		0.00		600.00		0.00		700.00		0.00		750.00	
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		550.00		0.00		600.00		0.00		700.00		0.00		750.00	
2.3. 2 7. 11 6		SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO			600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00	
500100051553	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	SERVICIO		600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00	
Meta: 23 - APOYO A LA TITULACION DE TIERRAS PARA PRODUCCION AGROPECUARIA					20,820.70		0.00		8,646.25		4,704.00		8,646.25		4,704.00		4,704.00	
Actividad Operativa: C0024 - DESLINDE Y TITULACIÓN DE COMUNIDADES CAMPESINAS					20,820.70		0.00		8,646.25		4,704.00		8,646.25		4,704.00		6,099.50	
2.3. 1 2. 1 1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS			1,600.00		0.00		640.00		0.00		640.00		0.00		640.00	
899600070113	B	CHALECO IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	80.000000	10.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600150813	B	CASACA DE DRIL ACOLCHADA TALLA L	UNIDAD	80.000000	8.00	640.00	0.00	0.00	8.00	640.00	0.00	0.00	8.00	640.00	0.00	0.00	8.00	640.00
899600150814	B	CASACA DE DRIL ACOLCHADA TALLA M	UNIDAD	80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1		COMBUSTIBLES Y CARBURANTES			9,072.00		0.00		4,536.00		4,704.00		4,536.00		4,704.00		4,536.00	
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	16.800000	540.00	9,072.00	0.00	0.00	270.00	4,536.00	280.00	4,704.00	270.00	4,536.00	280.00	4,704.00	270.00	4,536.00
2.3. 1 5. 1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			3,041.70		0.00		2,863.25		0.00		2,863.25		0.00		316.50	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.900000	15.00	88.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120230	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 400 HOJAS	UNIDAD	13.000000	10.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.708208	36.00	169.50	0.00	0.00	36.00	169.50	0.00	0.00	36.00	169.50	0.00	0.00	36.00	169.50
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	11.900000	8.00	95.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010010	B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTAGULAR TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.250000	12.00	3.00	0.00	0.00	13.00	3.25	0.00	0.00	13.00	3.25	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.900000	15.00	43.50	0.00	0.00	15.00	43.50	0.00	0.00	15.00	43.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	24.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.100000	10.00	21.00	0.00	0.00	15.00	31.50	0.00	0.00	15.00	31.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.100000	10.00	21.00	0.00	0.00	15.00	31.50	0.00	0.00	15.00	31.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030227	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	20.000000	8.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.920000	100.00	1,192.00	0.00	0.00	100.00	1,192.00	0.00	0.00	100.00	1,192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.800000	15.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052001	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052002	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052003	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052004	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060625	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 211 NEGRO	UNIDAD	90.000000	2.00	180.00	0.00	0.00	3.00	270.00	0.00	0.00	3.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						607.00		0.00		607.00		0.00		607.00		0.00		607.00		0.00
133000120052	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	10.000000	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00
139200100085	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L	UNIDAD	8.000000	24.00	192.00	0.00	0.00	24.00	192.00	0.00	0.00	24.00	192.00	0.00	0.00	24.00	192.00	0.00	0.00
139200160368	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 75 HOJAS	UNIDAD	3.500000	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						3,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO			3,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
500100051552	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	SERVICIO			3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						240,539.91		0.00		143,427.02		0.00		144,177.02		0.00		0.00		0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Meta: 25 - APOYO CON MAQUINARIA PESADA A NIVEL PROVINCIAL					240,539.91		0.00		143,427.02		0.00		144,177.02		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0023 - SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA AGRÍCOLA Y PESADA					240,539.91		0.00		143,427.02		0.00		144,177.02		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					960.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
899600150814	B	CASACA DE DRIL ACOLCHADA TALLA M	UNIDAD	80.000000	12.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					7,005.60		0.00		7,896.00		0.00		7,896.00		0.00		0.00		0.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	16.800000	397.00	6,669.60	0.00	0.00	450.00	7,560.00	0.00	0.00	450.00	7,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	16.800000	20.00	336.00	0.00	0.00	20.00	336.00	0.00	0.00	20.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					31,920.00		0.00		34,470.00		0.00		34,470.00		0.00		0.00		0.00	
175500100002	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 10 W X 5 gal	UNIDAD	600.000000	20.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100221	B	ACEITE DE TRANSMISION SAE 90° X 5 gal	UNIDAD	400.000000	20.00	8,000.00	0.00	0.00	25.00	10,000.00	0.00	0.00	25.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100261	B	ACEITE HIDROLINA ISO 10° X 5 gal	UNIDAD	610.000000	6.00	3,660.00	0.00	0.00	27.00	16,470.00	0.00	0.00	27.00	16,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100331	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 25W-50° PARA MOTOR PETROLERO X 5 gal	UNIDAD	400.000000	16.00	6,400.00	0.00	0.00	20.00	8,000.00	0.00	0.00	20.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500140037	B	GRASA LUBRICANTE PARA USOS GENERALES DE RODAMIENTOS	KILOGRAMO	90.000000	15.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500140176	B	GRASA LUBRICANTE PARA RODAMIENTO X 14 oz COD. REF. MILG3545C	UNIDAD	85.000000	6.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,803.31		0.00		2,246.02		0.00		2,246.02		0.00		0.00		0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.900000	5.00	29.50	0.00	0.00	5.00	29.50	0.00	0.00	5.00	29.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.708208	13.00	61.21	0.00	0.00	15.00	70.62	0.00	0.00	15.00	70.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	11.900000	4.00	47.60	0.00	0.00	4.00	47.60	0.00	0.00	4.00	47.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010010	B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTAGULAR TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.250000	6.00	1.50	0.00	0.00	6.00	1.50	0.00	0.00	6.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.900000	12.00	34.80	0.00	0.00	15.00	43.50	0.00	0.00	15.00	43.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000060628	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 6 COLORES VARIADOS	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	11.920000	20.00	238.40	0.00	0.00	25.00	298.00	0.00	0.00	25.00	298.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.800000	6.00	28.80	0.00	0.00	6.00	28.80	0.00	0.00	6.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060635	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	350.000000	3.00	1,050.00	0.00	0.00	4.00	1,400.00	0.00	0.00	4.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					371.00		0.00		565.00		0.00		565.00		0.00		0.00		0.00	
133000120049	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L APROX.	UNIDAD	12.000000	3.00	36.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000120052	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000120090	B	LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160133	B	DETERGENTE EN POLVO INDUSTRIAL X 5 kg	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	7.00	280.00	0.00	0.00	7.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS					44,880.00		0.00		30,400.00		0.00		30,400.00		0.00		0.00		0.00	
175500100123	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR GASOLINERO	GALON	100.000000	30.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100221	B	ACEITE DE TRANSMISION SAE 90° X 5 gal	UNIDAD	400.000000	15.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100331	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 25W-50° PARA MOTOR PETROLERO X 5 gal	UNIDAD	400.000000	16.00	6,400.00	0.00	0.00	20.00	8,000.00	0.00	0.00	20.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100382	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° X 20 L	UNIDAD	640.000000	32.00	20,480.00	0.00	0.00	35.00	22,400.00	0.00	0.00	35.00	22,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
946100080199	B	LLANTA 80/90 R21 DELANTERA	UNIDAD	150.000000	60.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS					17,250.00		0.00		13,200.00		0.00		13,950.00		0.00		0.00		0.00	
071000020450	B	FILTRO DE AIRE COD. REF. 2456375	UNIDAD	150.000000	30.00	4,500.00	0.00	0.00	15.00	2,250.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071000020451	B	FILTRO DE AIRE COD. REF. 2456376	UNIDAD	150.000000	30.00	4,500.00	0.00	0.00	25.00	3,750.00	0.00	0.00	25.00	3,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071000020835	B	FILTRO DE AIRE COD. REF. 68888577	UNIDAD	120.000000	30.00	3,600.00	0.00	0.00	25.00	3,000.00	0.00	0.00	25.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071000030110	B	FILTRO DE PETROLEO COD. REF. 1R0750	UNIDAD	150.000000	15.00	2,250.00	0.00	0.00	8.00	1,200.00	0.00	0.00	8.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071000030342	B	FILTRO DE PETROLEO COD. REF. 1R0762	UNIDAD	150.000000	16.00	2,400.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					134,500.00		0.00		52,800.00		0.00		52,800.00		0.00		0.00		0.00	
607500070200	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMION VOLQUETE	SERVICIO		130,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00	
607500070247	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO		4,500.00		0.00		2,800.00		0.00		2,800.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,850.00		0.00		1,850.00		0.00		1,850.00		0.00		0.00		0.00	



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
850500050011	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMION	SERVICIO		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		0.00		0.00			
850500050012	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA	SERVICIO		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00			
850500050015	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA MOTOCICLETA	SERVICIO		250.00		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		0.00		0.00			
5-15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR					1,238,079.71		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Meta: 3 - MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES TECNICAS Y COMPETITIVAS EN LA CADENA					1,238,079.71		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0017 - MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA EL DESARROLLO					1,238,079.71		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.6. 3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS					167,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
252228790001	B	LAVADORA ELECTRICA INDUSTRIAL	UNIDAD	68,000.000000	1.00	68,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
462265070001	B	GRUPO ELECTROGENO	UNIDAD	49,400.000000	1.00	49,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
602227370001	B	DESTILADOR (OTROS)	UNIDAD	50,000.000000	1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.6. 3 2.9 99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES					47,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
672259800002	B	MAQUINA LIMPIADORA DE FRUTAS POR CEPILLOS	UNIDAD	47,500.000000	1.00	47,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.6. 7 1.6 2 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES					869,179.71		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
034000240060	B	VARILLA DE FIERRO CORRUGADO 1/2 in Fy=4200 kg/cm2 GRADO 60	KILOGRAMO	6.000000	16,319.00	97,914.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
050500010543	B	HIJUELO DE PLATANO - Musaceae VAR williams	UNIDAD	6.500000	48,951.00	318,181.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
151200040321	B	TIJERAL DE METAL DE 2.5 mm X 2 in X 4 in X 5.05 m X 23.17 m	UNIDAD	5.000000	28.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	16.800000	6,579.00	110,527.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
203400040058	B	CEMENTO PORTLAND TIPO I	KILOGRAMO	28.000000	3,757.00	105,196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
203400060070	B	LADRILLO DE ARCILLA 9 cm X 14 cm X 24 cm DE 18 HUECOS	UNIDAD	1.500000	37,146.00	55,719.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
207200031319	B	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 25 mm X 203 mm X 3.00 m	UNIDAD	12.500000	11,032.75	137,909.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
207300013218	B	PUERTA DE MADERA AGUANO MASHA TABLERO REBAJADO 1.00 m X 2.10 m	UNIDAD	1,156.500000	19.00	21,973.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
207300021851	B	VENTANA DE VIDRIO 6 mm	M2	450.400000	48.00	21,619.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.6. 7 1.6 3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS					154,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
901500070008	S	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE	SERVICIO		154,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-AGRICULTURA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 908

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

BASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
TOTAL GENERAL S/					2,738,505.78		622.40		1,705,471.36		4,739.00		1,712,921.83		9,764.00		362,240.93		4,716.00		

- 1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público.
2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público, se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Oficina de Abastecimiento.

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN
UAP - ÁREA DE ABASTECIMIENTO

C.P.C. MIRKO U. NEYRA SAYHUA
RESPONSABLE

Firma 2: Máxima autoridad administrativa de la Entidad del Sector Público.

GOBIERNO REGIONAL PUNO
GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO AGRARIO

Ing. RICHARD WILSON GOMEZ PALACIOS
GERENTE REGIONAL